Ecclesia exhibere postea nunquam deslitit miranda exem-

pia fortiludinis
;
quippe dum ad labefactandam Cbrisli mi-

litum firmitalem nova excogilarent Tyranni suppliciorum

genera, auxerunt ad sempiternum Ecclesiae decus fortis-

simorum heroum coronas et palmas. Id porro non sine

providentissimo Dei consilio factum est
;
nimirum ut ma-

nifeste conslaret durissimo cerlamini e caelis adfuisse au-

ctorem Fidei nostrae Cbristum lesum
,
qui

,
ut scripsit

S. Cyprianus « praeliatores
,

et assertores sui nominis in

acie confirmavit
,

erexit
;

qui pugnavit et vicit in servis

suis ».

lamvero ab anno millesimo sexcentesimo decimo septimo

usque ad annum millesimum sexcentesimum trigesimum

secundum ferax Martyrum laponia fuit, excitato dirissimae

insectationis turbine adversus Christi religionem
,

quae

feliciler illue fuerat per Evangeli! praecones invecla. Ete-

nim posteaquam Taicosama laponiae Imperator inaudito

quodam furore exarsit ad extinguendum ibi penitus Chri-

stianum nomen, alque anno millesimo quingentesimo no-

nagesimo septimo viginti sex strenuos verae fidei defen-

sores crucis supplicio interemisset
,

eius in Imperio suc-

cessores tantam immanilatem
,
furoremque nedum aemulati
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sunt, sed longe etiam superarunt. Edita quippe lex fuìt,

ne quis Christianos, ac praesertim Sacerdotes iuvaref, ex-

ciperel; secus exilio
,

proscriptione boaorura
,
alque ipsa

poena capilis mulctaretur; cruces, arae, lempla, et quae-

libet religionìs sanctissimae monumenta praeconis voce diS'

iecla passim
,
ac deleta ; ad tentandam vero Ghristiano-

rum in fide constantiam exquisitLssima quaeque tormenta

adhibila, qiiae meminisse animus, nedum enarrare refor-

midat. Aliis enim in crucem actis transverberatum ferro

latus fuit, alii inverso capite cruci adQxi, plures foedis-

sime dilaniati, ac membratim caesi
,

plerique lento igne

combusti, non pauci sulphureis, vel gelidis demorsi aquis

morlem obierunt poenarum diuturnitate acerbissimam
,
alii

denique fame, siti, verberibus, et squalore carceris afflicti,

enecti mortalem hanc vitam cum immortali ac beata com-

mutarunt.

Tantam vero suppliciorum atrocitatem animo sic erecto

atque alacri perpessi sunt, ut priscorum Ecclesiae marty-

rum robur, ac flrmitalem piane retulerint. « Steterunt

scilicet, ut S. Cypriani verbis utamur, lorquentibus for-

« tiores, et saevissima diu plaga repelita inexpugnabilem

« tìdem expugnare non potuit ». Neque Sacerdotes dum-

taxat, et evangelicae doctrinae praecones animosi, ac fir-

mi in agone manserunt, sed utriusque sexus, et cuiusqne

condilionis, aetatis homines, scilicet dynastae specialissimi,

et regio prognati sanguine viri, matronae nobiles, tenerae

virgines, confecti aetate senes, adolescentes, et pueri ac

puellae qualuor etiam annorum, sic ut tam inaudita virtus,

animique constantia referri prorsus accepta debeat gratiae

caelestis auxilio.

Mille et amplius recensentur, qui in diuturno ilio plu-

rium annorum certamine chrisUanam fìdem fuso sanguine
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confirmarunt, sed tamen de omnibus inquiri minime po-

tuit Sucloritate apostolica. Etcnim saevienle iii Christifideles

tanto furoris aestu
,

Matriti solum in Ilispania
,

Maniliae

in Insulis Philippinis, et Macai inSinis inquisitionis tabulao

confectae sunl. Nihilominus plerique idonei lestes de more

rogati ea protulerunt, ex quibus martyrii veritas biscen-

lum et quinque heroum liquido constet. In hoc glorioso

martyrum agmine plures partim sacerdotes, partim laici

spectant ad religiosum Ordinem Fratrum Praedicatorum

S. Dominici, interque eos eminent Alphonsus Navarrete
,

Aloisius Flores, Angelus Orsucci, Franciscus de Morales,

Alphonsus do Mena, Dominicus Castellet: non paucos suos

esse gloriatur rcligiosus Ordo Fratrum Minorum S. Fran-

cisci, quos inter illustriores sunt Petrus ab Assumptione,

Petrus de Avila, Riccardus a S. Anna, Apollinaris Franco,

Franciscus a S. Maria, Anlonius a S. Bonaventura
;

pie-

rosque ad se pertinere gaudet religiosus Ordo Eremitarum

S. Augustini, magisque conspicui inter eos sunl Ferdinan-

dus a S. losepho, Petrus de Zuniga, Bartholomaeus Gut-

tierez, Vincentius Carvaglio; tandem suorum etiam mar-

lyrum palmis decorata est Societas lesu, alque in eis prae-

slant Carolus Spinula, Franciscus Paceco
,
Camillus Co-

stanzo, Paulus Navarro, Hieronymus de Augelis et Michael

Carvaglio. Sequuntur saeculares homines in martyrio socii,

Andreas Tocuan, Simon Quinta, et Magdalena eius uxor,

Gaspar Colenda cura Apollonia eius malerlera, et Magdalena

Kyola, qui orlum ducebanl ab stirpe Regum Bungensium

,

Arimensium, et Firandensium, Anlonius Coray
,

eiusque

coniux Maria, Ioannes adolescens annorum duodecim, et

Petrus Irium annorum puer, illorumfilii; Lucia Fleiles oclo-

genaria, et Dominicus Giorgi cum uxore Elisabetha Fer-

nandez, et Ignatio filio puerulo annorum quatuor ad mar-
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lyrii locum a licforibus perduclo, de quo puero illud in

aclis legitur prodigio simile, quod cum immolus, nullumque

eiulalum edens revulsum matris caput conspexisset, pcrinde

ac parenti suae in fidei confessione sociari gestirei, eadem,

qua parens, alacritate, circumfusa obstupescente multitu-

dine, cerviculam lictori praecidendam obtulerit. Reliquo-

rum autcm martyruni nomina adiectus bisce Litteris ca- *

lalogus exhibebit.

Post preliosam in conspectu Domini iustorum mortem

« quae
,

ut idem S. Cyprianus scripsit, emit immortali-

tatem pretio sanguinis, et accepil coronam de consumma-

tionc virtutis », statim coepta sunt exarari acla ad causae

cognitionem necessaria, iisque in Congregatione Cardina-

lium sacris ritibus praeposilorum accurate perpensis, ad

preces Hispaniae Rcgis
, et quatuor Ordinum Religioso-

rum, quos supra memoravimus, fel. me. Urbanus VIH.

Praecessor Nosler Lilteras marni sua signavif, quibus in-

quisitio committeretur apostolica auctoritate instituenda.

Proinde tum Maniliae in Insulis Pbilippinis, tura semel

atque iterum Macai in Sinis legitimae inquisitionis confectis

tabulis, iisque ad Urbem transmissis, ex concessione In-

nocentii XI Praecessoris Nostri decimo lertio kal. Aprilis

anno millesimo sexcentesimo septuagesimo .seplimo babi-

ta est peculiaris sacrorum Rituum Congregatio
,

in qua

slatutum fuit, ut primum quaestio proponerelur « An con-

slaret de Martyrio ex parte Tyranni » eademque agitata

quaestio est in alio eiusdem peculiaris Congregationis con-

ventu oclavo kal. Februarii anni millesimi sexcentesimi

octogesirai septimi, ac decretum prodiit ab eodem Prae-

decessore Nostro approbatura « Constare, scilicet, de Mar-

lyrio ex parte Tyranni, in casu de quo agitur ». Alte-

ra exinde quaestio agitanda supererai « An constaret de
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Marlyrio e\ parie passorum »
.
Quae lamen quaestio ralio-

ne lemporum
,

aliisque rerum adiunctis ad haec usque

tempora inlermissa mansit. Àlque id opportune admodum

diverimus conligisse, scilicet, ut quum aetate hac nostra

rei sacrae et publicae luctuosa a perditis bominibus ca-

tholica religio vehementius ac perfidius oppugnetur, tam

insigni proposita christianorum Heroum do Tyranno Vi-

ctoria, novo lamquam gravique argomento religionis san-

ctissimae probetur divinitas
,
deque tantae virtutis por-

tento iure laetelur ac triumphet Ecclesia. Deinde ut cle-

mentissimus Deus regiones illas respiciens perfusas olim

innocuo fidelium sanguine, obseplum tot annos illue adi-

tum Evangeli! praeconibus rccludat, ad miseras genles

salutari doctrina recreandas. Haec Nos animo reputantes,

ac permoti precibus Ordinum praedictorum, et Vicariorum

apostolicorum regionum laponiae tìnitimarum ,
conces-

simus, ut buiusmodi causae intermissa cognitio rursus in-

slitueretur, servalaque priori iudicii forma peculiarem Con-

gregationem seiegimus Cardinalium sacris ritibus praeposi-

torum, quae causam illam post accuratam disceptalionem

ad exilum perduceret. Quapropler proposita duplex quae-

stio fuit « An stante approbatione Marlyrii ex parte Ty-

ranni ita conslel de Martyrio ex parte passorum, ut pro-

cedi possit ad ulteriora. » Deinde « An et de quibus

miraculis, seu signis constet in casu ». De utraque bac

quaestione diligenter est disputatum, ac lum Gardinales,

tum adstantes ex oSìcio Praesules sententiam suam dixe-

runt; illam tamen confirmare supremo Nostro iudicio dis-

lulimus, donec Patrem luminum impense precati essemus,

ut in re tanti momenti menlem Nostram locis suae radiis

illustraret. Tandem Feria tertia post Dominicam Sexagesi-

mae, in qua memoria recolitur cniciatuum, quos prò sar
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Iute nostra passus est humani generis vindex Christus Do-

minus, Decretum vulgari iussimus in haec verba: primum

« ila constare de Martirio ex parie passorum, ut in casu,

de quo agitur, procedi possit ad Bealificalionem »: secan-

do « constare de signis quarto, decimo secando, decimo

tertio
,
decimo quarto ». lllud supererai

,
ut Cardinales

sacris rilibus praepositi de more inlerrogarentur ,
num

censerent luto procedi posse ad Venerabiles Dei famulos

Bealorum Ordini adcensendos
;

qui quum idibus Aprilis

currenlis anni apud Nos convenissent, de Consullorum

etiam suffragio affirmativam sentenliam protulerunt. Nos

porro priusquam mentem Noslram panderemus, expectare

adhuc voluimus, ad precandum bonorum omnium aucto-

rem Deum, ut nobis in re gravissima volens, propitius

adesset; ac denique die sacra S. Calharinae Senensi Pa-

tronae secundariae Almae Urbis, palam ediximus « luto

procedi posse ad solemnem horum Venerabilium servorum

Dei Beatificalionem ».

Nos igilur ad preces qualuor Ordinum Religiosorum

,

quos supra memoravimus, nec non Vicariorum apostoH-

corum, qui Gbristiano gregi advigìlant in regionibus la-

poniae finilimis, de consilio Venerabilium Fratrum San-

clae Komanae Ecclesiae Cardinalium legitimis rilibus prae

posilorum
, auctoritate apostolica per has Litleras facul-

talera facimus, ut Venerabiles Dei Famuli, Alphonsus Na-

varrete, Aloisius Flores, Angelus Orsucci Ordinis Praedi-

calorum; Petrus de Avila, Petrus ab Assumptione, et Ric-

cardus a S. Anna Ordinis Minorum S. Francisci; Petrus

de Zuniga, Ferdinandus a S. losepho, Bartbolomaeus tìut-

tierez Ordinis Eremitarum S. Auguslini; Carolus Spinala,

Franciscus Paceco Societalis lesu; Ioachimus Firayama seu

Diaz, Lucia Fleites, aliique in martyrio Socii, lam reli-
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giosi Fralres e\ menioralis Ordinibiis, quam etiam sae-

cularcs, Beali nomine in poslerum appellentur, eorumque

corpora, et lipsana, seu reliquiae, soleinnibus supplica-

tionibus exceptis, publicae fidelium venerationi proponan-

lur. Insuper eadem auclorilale Nostra concedimus, ut de

illis recilelur quolannis die indicenda OfTicium, et Missa

de communi plurimorum Marlyrum
,

iuxia rubricas Mis-

salis et Breviarii Romani. Eiusdem vero Officii recilatio-

nem fieri concedimus in domibus ac templis qualuor Rc-

ligiosorum Ordinum supradictorum ab omnibus christifi-

delibus tam saecularibus
,
quam regularibus, qui horas

Canonicas recitare lencanlur; et quod ad Missas attinel

etiam sacerdolibus, qui rem divinam facient in sacris tem-

plis, in quibus Beatorum feslum celebretur. Denique con-

cedimus, ut anno ab bisce Lilleris dalis primo solemnia

Beatifìcationis Venerabilium Dei Famulorum in Ecclesiis

dictorum Ordinum peraganlur cum Officio, et Missis Du-

plicis Maioris ritus, idque fieri mandamus die ab Ordina-

riis sacris Praesidibus indicendo, et postea quam eadem

solemnia in Vaticana Nostra Basilica fuerint celebrata. Non

obstantibus Conslitulionibus Aposlolicis, nec non Decrelis

de non cultu editis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Voluraus autem ut harum Lilterarum exemplis etiam im-

pressis, dummodo manu Secretarii diclae Congregationis

subscripta, et Praefecti sigillo munita sint, eadem prorsus

in disceptationibus etiam iudicialibus fides habeatur, quae

Nostrae voluntalis significationi, bisce Litleris ostensis, ha-

beretur. Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Pi-

scatoris die VII Maii Anno MDCCCLXVII, Ponlificatus No-

stri Anno Vigesìmoprimo.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLL
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VERSIONE

PIO PP. IX.

A PERPETUA MEMORIA
,

La Chiesa fin dal primo suo nascere irrigala dal sangue

de’Marliri, non cessò poi mai di somministrare esempii me-

ravigliosi di fortezza : oiid’ è ,
che inventando i tiranni, per